ГАЛОУНАЕ УПРАУЛЕННЕ АДУКАЦЫ1
ГОМЕЛЬСКАГА АБЛВЫКАНКАМА

ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
ГОМЕЛЬСКОГО ОБЛИСПОЛКОМА

Дзяржауная установа адукацьи
«ГОМЕЛЬСЮ АБЛАСНЫ ЦЭНТР

ТУРЫЗМУI ЭКАЛОГП
ДЗЯЦЕЙ IМОЛАД31»

Государственное учреждение образования
«ГОМЕЛЬСКИЙ ОБЛАСТНОЙ ЦЕНТР

ТУРИЗМА И ЭКОЛОГИИ
ДЕТЕЙ И МОЛОДЁЖИ»

ЗАГАД ПРИКАЗ
ММ ЛОЛУ №

г.Гомель г.Гомель

О реализации проекта
«Зелёные школы»

На основании протокола заседания педагогического совета № 2 от
19.12.2023 в целях формирования экологической культуры и экологически
ориентированного поведения учащихся через приобретение практических
навыков, а также внедрения в практику работы государственного
учреждения образования (далее - ГУО) «Гомельский областной центр
туризма и экологии детей и молодёжи» мероприятий по сохранению
биоразнообразия, энергосбережению, водосбережению, обращению с
отходами, по мониторингу качества атмосферного воздуха и
информационно-экологических мероприятий по работе с местным
сообществом
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Продолжить в 2024 г. работу по реализации в
Гомельском областном центре туризма и экологии детей и молодёжи
образовательного экологического проекта «Зелёные школы» (далее -
проект).

2. Назначить ответственным за реализацию проекта
Луговскую В.В., заведующего отделом научно-исследовательской и
проектной деятельности.

3. Создать совет для координации деятельности по проекту в
составе:

Морозов A.JI. - директор, председатель совета;
члены совета:

' Савенко Е.Е., заместитель директора по учебно-воспитательной
работе;

Бельцева М.И., заведующий лабораторией;

Луговская В.В., заведующий отделом научно-исследовательской и
проектной деятельности;

Целовальник О.И., заведующий эколого-биологическим отделом;
Горовцова JI.M., педагог дополнительного образования, методист;
Ермоленко О.Л., методист;
Яндовская Я.М., методист.
4. Обеспечить реализацию проекта через освоение программ

объединений по интересам экологической направленности, проведение
воспитательной и массовой работы в объединениях по интересам по
направлениям деятельности:

биоразнообразие (ответственный Горовцова Л.М.);
энергосбережение (ответственный Яндовская Я.М.);
водосбережение (ответственный Луговская В.В.);
обращение с отходами (ответственный Ермоленко О.Л.);
качество атмосферного воздуха (ответственный Луговская В.В.);
информационно-экологические мероприятия (ответственный

Целовальник О.И.).
5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя

директора по учебно-воспитательной работе Савенко Е.Е.

Директор А.Л.Морозов